
 

Onderwerp: Amendement op het raadsvoorstel beleidsaanpassingen 
Inburgeringsbeleid 

De raad van de gemeente Rijswijk, vergadering bijeen op 23 september 2025, 

Constaterende dat: 

● in het raadsvoorstel Beleidsaanpassingen Inburgerings beleid in hoofdstuk 6 
Financiën is opgenomen dat de beleidswijzigingen budgetneutraal zijn en binnen de 
toegekende SPUK-middelen gerealiseerd worden; 
 

● de wethouder in het forum van 9 september 2025  expliciet heeft aangegeven dat 
eventuele overschrijdingen aan de raad zullen worden gemeld; 

Overwegende dat: 

● de gemeenteraad niet geconfronteerd wil worden met financiële risico’s die uitstijgen 
boven de beschikbare rijksmiddelen; 
 

● het wenselijk is de uitvoering van het inburgeringsbeleid te begrenzen tot de 
toegekende SPUK-subsidie; 

Besluit: 

Het raadsvoorstel Beleidsaanpassingen Inburgering te amenderen door in hoofdstuk 6 
Financiën de volgende zin toe te voegen: 

“De uitvoering van dit beleid vindt uitsluitend plaats binnen de grenzen van de toegekende 
SPUK-middelen (AMIF subsidie, uitvoeringsbudgetten van Inburgering en/of Werk en 
Inkomen en de subsidies voor Oekraïners), zonder overschrijding.” 

Rijswijks Belang 

Annemie Koegler 

Nel Kames 

Bianca Niesen 

 



Toelichting: 

Met dit amendement wordt geborgd dat uitvoering van het inburgeringsbeleid volledig binnen 
de door het Rijk beschikbaar gestelde middelen plaatsvindt. Hiermee wordt voorkomen dat 
overschrijdingen leiden tot extra lasten voor de gemeentelijke begroting. 

 


